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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

آموزش و پرورش
ای کاش  منِ  معلــم  در زمان  وزیران آموزش  و پرورشــی  
چون   شهیدان  خدایی،  رجایی  و باهنر   تدریس  و خدمت  می 

کردم!
آیا کسانی که کتاب ریاضی پنجم دبستان را نوشته اند 
هیچ فکر کرده بودند که بچه ها را از ایــن کتاب فراری داده 
اند؟ از بس که تکالیف سختی در این کتاب وجود دارد. اصلا 
این کتاب مال این مقطع تحصیلی نیست. بهتر است تجدید 

نظر شود. ممنون.

متفرقه
یک پیشــنهاد خــوب دارم. بیاییــد در آخرین ماه ســال 
1396به مدت 15روز اطراف شهر خودمان نهال بکاریم. 
به شــرطی که مســئولان نهایت همکاری را با مردم داشــته 

باشند.
چرا قیمت دلار در مشهد 4760 تومان است و در تهران 

.4470
چرا باید آمار معضــلات اجتماعی هماننــد بدحجابی، 
فساد و سرقت در جوار امام هشتم)ع( زیاد باشد و آرامش این 

شهر را به هم بریزد؟
کدام سازمان روی کالاهای تبلیغاتی تلویزیون نظارت 

می کند؟

بانک
می خواستم بدانم این که حســاب بانک صادرات من به 
دلیل بدهی همســرم به این بانک برای وام ازدواج  مســدود 
شود، درســت اســت؟ وقتی ســوال کردم گفتند به خانم ات 

دسترسی نداشتیم.
چرا بانک ملی وقتــی با تلفــن بانک قبــوض خدماتی را 
پرداخت می کنیم و همچنین هنگام گرفتن موجودی حساب 
از کارت های خودبانک ملی مبلغ 250ریال کارمزد کسر می 

کند؟

سازمان ترافیک
از روزی که دور برگردان اول دانشجو را ایجاد کرده اند 

ترافیک صدچندان شده است. واقعا چرا؟
در بسیاری از شــهرها همچنان ثانیه شمار سر چهارراه 
ها برقرار اســت اما با حذف ثانیــه شــمارها در خیابان های 
مشهد نه تنها اتفاق خوبی نیفتاده بلکه ترافیک  و نارضایتی 

هم بیشتر شده است.

شهرداری
پیشــنهاد می کنم شــورای شــهر و شــهرداری سامانه 
اینترنتی را برای ضابطه مند کردن نرخ اجاره بها با توجه به 
نرخ گــذاری مصوب امکانــات، امتیازات و تعییــن اجاره راه 
اندازی کند و همه واحدها برای اجاره، ملزم به استفاده از آن 

شوند.
فکری به حال پیاده روی بولوارها و خیابان های فرعی 
احمدآبــاد بکنیــد. پســتی و بلنــدی زیــاد و موزاییــک های 

شکسته دارد.
از مســئولان محترم تربیت بدنی شــهرداری تقاضا می 
کنم طبق سنوات گذشته مسابقات والیبال پیش کسوتان را 
برگزار کنند. قبلا از زحمات شما بی نهایت متشکر و سپاس 

گزارم.
محض رضای خدا به شــهرداری منطقــه 9 بگویید پول 
پیمانکارانش را تســویه کند تا آن ها هم بتوانند حقوق عقب 
مانده دی و بهمن و عیدی و پاداش کارکنان خود را بپردازند.
ســال ها در پارک خطی حاشــیه بولوار توس جنب باغ 
آستان قدس و مقابل خیابان ذوالفقار، وسایل بازی کودکان 

وجود داشــت که مدتی است این وســایل جمع آوری شده و 
جایگزینی برای آن نصب نشــده اســت. لطفا وســایل بازی 

استاندارد در محل مذکور مجدد نصب شود.
همســرم رفتگر منطقه 9 ناحیه 3 بــود. پیمانکاران این 
منطقه اضافه کاری کارگــران را کامل حســاب نمی کردند. 
وقتی که برای این موضوع شکایت کرد، اخراج شد و هر موقع 
مراجعه می کند جوابی نمی دهند. از مسئولان خواهش می 

کنم رسیدگی کنند.

شهرستان ها
مســئولان محتــرم شــهرداری تربــت جــام از خــواب 
زمســتانی بیدار شــوند و برای چاله چوله های خیابان های 
شهر فکری بکنند و برای نصب سرعت گیر در انتهای خیابان 
شــهید نصرالهی هر چه ســریع تر اقدام کنند. ســرعت زیاد 
خودروها به خصوص موتورســیکلت ها امان مــردم را بریده 

است.
هر جاده ای حریمی دارد که باید رعایت شود. باربری در 
سه کیلومتری دولت آباد زاوه، با نصب تابلو کنار جاده علاوه 
بر رعایت نکــردن حریم جاده، با نور بســیار زننده ای که دارد 
باعث زحمت و اذیت راننده ها در شــب شده است. خواهش  
می کنم پلیــس راه زاوه قبــل از بروز حادثه ای ناگــوار تابلوی 

مذکور را بردارد. 

اتوبوسرانی
ایستگاه اتوبوس ابتدای پل فجر در حاشیه صدمتری از 
شرایط ایستگاه اتوبوس فقط یک تابلو دارد. چند مسیر مانند 

خط 9 با تعداد مسافر زیاد در این ایستگاه توقف دارد.
خط 42 بسیار نامنظم است و در زمان های مختلف به 
ایستگاه می رسد. گاهی تا دو ساعت تاخیر دارد. چرا بولوار 
جانبــاز حتــی یــک ایســتگاه اتوبــوس منظــم نــدارد. لطفا 

رسیدگی کنید.

شرکت برق
چقدر خوب بود مســئولان محترم شرکت برق مشهد با 
یک طرح فشــرده خودجوش، قبل از عید خیابان ها و کوچه 
ها را بازدیــد و لامپ های خامــوش تیرهای برق را روشــن و 

شادمانی و رضایت مردم را بیشتر فراهم کنند.
نبش بولوار کارگر و در حاشیه بولوار توس، بازار میوه و 
تره بار شهرداری بود که چند هفته قبل جمع آوری شد و پس 
از آن چون محل فاقد ستون برق است بسیار تاریک و مخوف 
شده . با توجه به وجود پل عابر در همان محل و نزدیک بودن 
به پارک خطــی و باغ و تــردد مردم، نیازمند روشــن ســازی 

مطلوب است.

مخابرات
کیفیت آنتن دهی همراه اول در منطقه احمدآباد، خیابان 
های پاستور و قائم بسیار ضعیف است. به این نحو که چند ثانیه 
پس از برقراری تماس، روی صدا خش خش می افتد و تماس 
قطع می شــود. عمــلا در منــزل نمی توانیــم از تلفــن همراه 
استفاده کنیم. چندین بار مشــکل را اعلام کرده ایم که قول 

رفع آن را داده اند ولی متاسفانه بهبود نیافته است.

شرکت گاز
از مســئولان شــرکت گاز منطقه شــش بــرای پرداخت 

زودتر از موقع حقوق کارکنان امداد سپاس گزاریم.

تأمین اجتماعی
درمانگاه شماره دو هاشمی نژاد فاقد رادیولوژی است 
و باید برای عکس دندان به بیمارستان 17 شهریور مراجعه 
کنیم. سالانه مبالغ هنگفتی از بیمه شدگان کسر می شود.

گزارش

بهبودی نیا 

تاریکی همه جــا را فراگرفته اســت و تنها روشــنایی 
اتوبان، نور خفیف ماه است. باد  سردی در حال وزیدن 
است. چند زن در چند متری کیوسک های عوارضی 
با فاصلــه از همدیگــر در لایــن های مختلــف اتوبان 
ایســتاده اند. هر از گاهی ماشــین ها ترمز می زنند، 
اسکناسی به یکی از زن ها می دهند و دور می شوند.
بــاد اســکناس های مچاله شــده را از دســت یکی از 
زن ها بیرون می کشــد و با خود می برد، اسکناس ها 
چند متــر آن طــرف تــر روی زمین می افتــد.زن خم 
می شود تا اسکناس ها را از زمین بردارد، صدای ترمز 
شدید اتومبیل نگاه راننده ها را به سمت دیگر اتوبان 
برمی گردانــد، اتومبیــل در چندمتــری وی متوقف 
می شــود. زن، بی تفاوت به اطراف آخرین اسکناس 
را از کف آسفالت اتوبان برمی دارد و آرام راهش را به 

سمت کناره اتوبان کج می کند.

باند متکدیان ورودی شهر مشهد	 
»عوارضی اتوبان مشهد باغچه هر روز شاهد حضور 
چند زن و مــرد متکدی اســت. متکدیــان این نقطه 
از شــهر، غروب که می شــود بی تفاوت بــه تاریکی و 
سرعت ماشین ها برای کاسبی حتی به وسط اتوبان 
هــم می آیند. بــرای تکدی گری شــان خیلــی با هم 
هماهنگ هستند و به صورت باندی عمل می کنند. 
هیچ  کس هم کاری به کارشــان ندارد.« این پیامک 
یکی از شهروندان اســت که از حضور سازمان دهی 
شده متکدیان در دروازه شرقی و در محل عوارضی 
مشهد به شــدت گلایه دارد. مکانی که ویترین ورود 
و خروج مســافران از شــرق مشهد اســت و با حضور 
متکدیان سیمای نازیبایی پیدا کرده است. طی سه 
 ســاعتی که برای تهیه گزارش در ایــن محل حضور 
داریم چندین بار صدای بوق ممتــد خودروها توجه 
مان را به خود جلب می کند. تعــداد زیادی صندوق 
صدقه کنار خیابان ردیف شــده اســت. هر از گاهی 
چند ماشین کنار صندوق ها توقف می کنند و راننده 
ها پولی به داخل صندوق ها می اندازند و به راهشان 
ادامه می دهند اما راننده ها به متکدیان وسط جاده 
بیشتر توجه می کنند.ساعت از 8 شب گذشته، سرما 
استخوان سوز نیست اما برای مسافرانی که در حاشیه 
جاده منتظر توقف اتوبوس یا مســافرکش های بین 
شهری هســتند، آزاردهنده است. کمی آن طرف تر 
پیرمردی در حالی  که از شدت سرما دست هایش را 
به هم می مالد روی نیمکت ایستگاه اتوبوس نشسته 
و پشت سر پیرمرد لا به لای جنگل کاج در سمت دیگر 
اتوبان چند شعله آتش روشن است و چند زن متکدی 
دور آتــش حلقه زده اند. یکی از متکدیــان، با زحمت 
زیاد از روی گارد ریل ها عبور می کند تا خودش را به 
شعله گرم آتش برساند. هنوز زن به شعله آتش نرسیده 
اســت که یکی دیگــر از زن ها به همــراه کودک چند 
ماهه  و دختر بچه  کوچک اش از کنار شعله آتش بلند 
می شود و به ســمت اتوبان به راه می افتد. پیرمردی 
که در ایستگاه اتوبوس نشســته است می گوید: این 
ها کارشان باندی است و همیشه همین جا کاسبی 

می کنند. وسط کاج ها آتش روشن می کنند و وقتی 
سردشان می شود پست های شان را با هم عوض می 
کنند. بعضی از این ها معتاد هســتند و وسط جنگل 
کاج مواد مصرف می کنند.او ادامــه می دهد: نمی 
دونم چه کسی مسئول جمع کردن این هاست. من 
همیشه و حوالی همین ساعت از این محل به طرف 
خانه ام مــی روم. بعضــی از این ها بدشــان نمی آید 
تصادف هم داشــته باشــند و پول دیه اش را بگیرند. 
گاهی آن هارا می گیرند اما چند روز بعد دوباره بر می 

گردند همین جا...
در حالی که پیرمرد همچنان از وضعیت موجود گلایه 
دارد، دخترکی کم سن و ســال توجه ام را جلب می 
کند. کوله پشتی صورتی رنگ اش را کنار گاردریل 
گذاشــته و هر از چنــد گاهی به ســراغش مــی رود و 
پول های مچاله شده را داخل کوله پشتی می گذارد 

و دوباره به وسط اتوبان برمی گردد.

قانونی که بر زمین مانده است	 
در خصوص جمع آوری متکدیان »خلیل ا... کاظمی« 
معاون خدمات و محیط زیســت شــهری شهرداری 
مشهد به خبرنگار ما می گوید: عوارضی شرقی مشهد 
به دو بخش قبل و بعد از عوارضی تقســیم می شــود 
که تا قبل از عوارضی وظیفه جمع آوری متکدیان بر 
عهده ماست و این وظیفه در محدوده بعد از عوارضی 
در حوزه وظایف راهداری است.وی پاسخ کامل تر در 
این خصوص را به معاونت فرهنگی شهرداری مشهد 
ارجاع می دهد. ماجرا را با »هادی بختیاری« در میان 
می گذاریم و معاون فرهنگی اجتماعی شــهرداری 
مشهد در خصوص حضور آزادانه متکدیان در محل 
عوارضی شرقی مشهد می گوید: درباره متکدیانی که 
معتاد نیستند مشکل چندانی نداریم . مثلا کودکان 
و معلولان را به نهادهایی نظیر بهزیستی و خانه سبز 

که زیر نظر شهرداری مشهد اداره می شوند، تحویل 
می دهیم.وی می افزاید: مشکل اصلی ما نگهداری 
متکدیانی اســت که معتاد متجاهر هستند که نمی 
شــود آن ها را به خانه سبز و بهزیســتی تحویل داد و 
صرفا باید به کمپ های ترک اعتیاد تحویل شان دهیم 
و این در حالی اســت که در کمپ های ترک اعتیاد با 
مشکل تکمیل ظرفیت روبه رو هستیم.وی تصریح می 
کند: برای حل مشکل نگهداری معتادان متجاهر، 
یک قانــون بر زمیــن  مانده داریــم که اگر ایــن قانون 
اجرایی شود، مشــکل جمع آوری متکدیان متجاهر 
به طــور کل حل خواهــد شــد.بختیاری بــا توضیح 
بیشتر در این باره خاطرنشان می کند: در سال 87 
در شــورای اداری اســتان مصوبــه ای برای ســامان 
دهی متکدیان به تصویب رسید که طبق آن مصوبه، 
شهرداری موظف اســت مجتمع های اقامتی برای 
نگهداری هشت دسته از افراد، شامل افراد معلول، 
بی سرپرست، مجهول الهویه، درراه مانده، گمشده، 
متــواری، افــراد نیازمنــد، متکدیــان غیرحرفه ای و 
متکدیان ولگرد و حرفه ای ایجاد کند.معاون فرهنگی 
اجتماعی شهرداری مشهد بیان می کند: مدیریت 
این مجتمع ها توسط فرماندار تعیین  شده و نظارت 
بر عملکرد مدیریت بر عهده شــورایی گذاشته شده 
که متشکل از نمایندگان شهرداری، بهزیستی، علوم 
پزشکی و فرمانداری است و بعد از گذشت چند سال از 
تاریخ تنظیم این قانون، بالاخره اولین جلسه اجرایی 
کردن این مصوبه برگزار شد و هم اکنون فرمانداری 
به دنبال تعیین مدیریت این مراکز است و روند اجرای 

این مصوبه نیز در حال انجام است.

جمع آوری متکدیان  به ما ارتباطی ندارد 	 
»ابراهیم نصــری« مدیر کل حمل و نقــل و راهداری 
خراسان رضوی نیز درباره حضور متکدیان در جاده 

های بین شهری و بعد از عوارضی شرقی مشهد می 
گوید: در جاده های استان موضوع حضور متکدیان 
را نداریم و حضــور این افراد به یک یــا دو عوارضی بر 
می گــردد.وی در توضیح دلیل جمع آوری نشــدن 
متکدیانی که بعد از عوارضی شــرقی مشهد حضور 
دارند خاطر نشان می کند: جمع آوری متکدیان به 
ما ارتباطی ندارد و این کار در حیطه وظایف ما نیست.
وی می افزاید: چند باری نهادهای دیگر متکدیان را 
جمع آوری کردند ولی بعد از چنــد روز آن ها دوباره 
به همان محل های قبلی در عوارضی برگشــته اند، 
ضمن این که وظیفه ما در اصل نگهداری راه است و  
از نظر قانونی اجازه جمــع آوری متکدیان را نداریم. 
مدیرکل حمل و نقــل و راهداری اســتان می گوید: 
ما حتی اگر بخواهیم دســت فروش های کنار جاده 
را  که برای جمع آوری آن ها قانون داریم جمع آوری 
کنیم باید از قــوه قضاییه حکم بگیریم چه برســد به 
جمع آوری متکدیان که در حوزه ما برای این کار هیچ 

قانونی وجود ندارد.

متکدیان معتاد جمع آوری نمی شوند	 

»محمدرضــا احمــدزاده کرمانــی« مدیر خانه ســبز 
مشهد، مقام مسئول بعدی پاسخ گو به پرسش های 
ماســت که می گوید: مدتــی پیش بــرای جمع آوری 
متکدیان با بخشداری محدوده سه  راه امام تقی)ع( 
صحبت هایی کردیم و طبق نامه ای کــه فرمانداری 
به ما ابلاغ کــرد، تعــدادی از متکدیانی را کــه در آن 
محدوده اقدام به تکدی گری می کردند جمع آوری 
می کردیم، اما تعداد زیادی از ایــن متکدیان اعتیاد 
شــدید دارنــد.وی مــی افزایــد: در گذشــته بــرای 
نگهداری این افراد مشکل چندانی نداشتیم ولی هم 
اکنون به دلیل این که داروی متادون یکی از مهم ترین 
داروها برای نگهداری معتادان اســت و در اختیار ما 
قرار ندارد و نگهداری این افراد نیز مخاطراتی در پی 
دارد، از نگهداری این افــراد معذوریم.وی بیان می 
کند: بارها درخواست های لازم را به معاونت درمان 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد ارائه داده ایم تا برای 
نگهداری متکدیان یاد شده، این دارو را در اختیارمان 
قرار دهنــد اما پاســخ معاونــت درمان این اســت که 
خانه سبز شــرایط نگهداری این افراد را ندارد و تنها 
کمپ های مــاده 16 می توانند بــرای نگهداری این 
افراد اقدام کنند.احمدزاده می افزاید: بنا به دلایلی 
که اعلام شد و طبق ماده 11 قانون مسئولیت مدنی، 
ما شرایط نگهداری این افراد را نداریم و به  محض این 
که این افراد را به خانه ســبز می آورند باید آن ها را به 
کمپ های ترک اعتیاد تحویــل دهیم ولی وقتی این 
افراد را برای تحویل به کمپ ها می بریم، مســئولان 
کمپ ها به دلیل تکمیل ظرفیت از پذیرفتن این افراد 
خودداری می کنند.وی ادامه می دهد: این جاست 
که ما بر ســر دوراهی قرار می گیریم زیرا اگر آن ها را 
تحویــل نگیریم تخلف کرده ایــم و اگر آن هــا را بعد از 
تحویل به کمپ های ترک اعتیاد اعزام نکنیم باز هم 
تخلف کرده ایم. بنابراین با توجه به این ناهماهنگی، 
متکدیان با خیال راحت بدون این که کســی مزاحم 
شان باشد در شهر و از جمله در محل عوارضی جولان 

می دهند.

پاسکاری ساماندهی متکدیان بین شهرداری و راهداری

 جولان متکدیان معتاد
 در عوارضی مشهد 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 


